
ГУВЕРНУЛ 

РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ 

НИСТРЕНЕ 

 

УРЯД 

ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ 

 РЕСПУБЛІКИ 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО 

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ 

РЕСПУБЛИКИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

12 мая 2025 года                                                                                                № 130 

г. Тирасполь 

 

 

О внесении изменения в Постановление Правительства  

Приднестровской Молдавской Республики  

от 6 января 2017 года № 1  

«Об утверждении Положения о порядке приобретения,  

учета и выдачи путевок в детские оздоровительные лагеря гражданам,  

не подлежащим государственному социальному страхованию,  

для детей из многодетных семей» 

 

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской 

Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской 

Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве 

Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48), Законом 

Приднестровской Молдавской Республики от 11 мая 2006 года № 26-З-IV  

«О государственной поддержке многодетных семей» (САЗ 06-20), в целях 

приведения нормативного правового акта Правительства Приднестровской 

Молдавской Республики в соответствие с законодательным актом 

Приднестровской Молдавской Республики Правительство Приднестровской 

Молдавской Республики  

п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской 

Республики от 6 января 2017 года № 1 «Об утверждении Положения о порядке 

приобретения, учета и выдачи путевок в детские оздоровительные лагеря 

гражданам, не подлежащим государственному социальному страхованию, для 

детей из многодетных семей» (САЗ 17-2) с изменением и дополнением, 

внесенным Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской 

Республики от 23 октября 2019 года № 381 (САЗ 19-41), следующее изменение: 

пункты 2 и 3 Приложения к Постановлению изложить в следующей 

редакции: 

«2. Путевки для детей из многодетных семей в детские оздоровительные 

лагеря выдаются:   

а) гражданам Приднестровской Молдавской Республики, имеющим 

прописку или регистрацию по месту жительства (регистрацию по месту 



- 2 - 

 

пребывания от 1 (одного) года) на территории Приднестровской Молдавской 

Республики; 

б) иностранным гражданам и лицам без гражданства, имеющим вид на 

жительство в Приднестровской Молдавской Республике. 

3. Путевки для детей из многодетных семей в детские оздоровительные 

лагеря не выдаются гражданам Приднестровской Молдавской Республики, 

выехавшим на постоянное место жительства за пределы Приднестровской 

Молдавской Республики». 

 

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем 

официального опубликования. 

 

 

 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                      А.РОЗЕНБЕРГ 

 


